DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 2 de dezembro de 2024 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

COMUNICADO - CONCURSO Nº 23-2024, DE 27 DE
NOVEMBRO DE 2024

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA DE COMUNICAÇÕES E ARTES
Edital ECA-USP Nº 73-2024

HOMOLOGAÇÃO DO RELATÓRIO FINAL
A Congregação da Escola de Comunicações e Artes da Universidade de São Paulo, em
reunião ordinária realizada em 27/11/2024, homologou o Relatório Final da Comissão
Julgadora do concurso público de títulos e provas visando o provimento de um cargo
(claro/cargo nº 1242652) de Professor Doutor junto ao Departamento de Relações Públicas,
Propaganda e Turismo, na área de “Comunicação e Interpretação de Dados Quantitativos e
Qualitativos”, de acordo com o edital nº 23-2024-ECA publicado no D.O.E. de 29/05/2024,
realizado nos dias 06, 07, 08, 11 e 12 de novembro de 2024.
A Comissão Julgadora esteve assim constituída: Profs. Drs. Luiz Alberto Beserra de
Farias/Associado/CRP/ECA/USP (Presidente), Paulo Henrique Assis
Feitosa/Doutor/CRP/ECA/USP, Alan Cesar Belo Angeluci/Doutor/CBD/ECA/USP, Rafael
Morais Pereira/Doutor/FEA/USP e Guilherme Grandi/Associado/ FEA/ USP.

Na composição da Comissão Julgadora foi atendido o disposto na Resolução nº 8434,
de 24/05/2023, artigo 4º.

Fundamentada nos elementos examinados na trajetória profissional e acadêmica dos
candidatos e nos resultados obtidos nas provas a que foram submetidos, a Comissão
Julgadora, considerou os candidatos: Diego dos Santos Vega Senise e Altay Alves Lino de
Souza habilitados. Cada examinador indicou para provimento do cargo/claro no 1242652, o
candidato ao que atribuiu a maior média. O candidato Diego dos Santos Vega Senise
obteve três indicações, sendo elas dos Profs. Drs. Rafael Morais Pereira, Alan Cesar Belo
Angeluci e Luiz Alberto Beserra de Farias. O candidato Altay Alves Lino de Souza obteve
duas indicações, sendo elas dos Profs. Drs. Guilherme Grandi e Paulo Henrique Assis
Feitosa. Em face destes resultados, o senhor Presidente Prof. Dr. Luiz Alberto Beserra de
Farias, declara o candidato Diego dos Santos Vega Senise habilitado, indicando-o à douta
Congregação para prover o cargo de Professor Doutor junto ao Departamento de Relações
Públicas, Propaganda e Turismo, área de “Comunicação e Interpretação de Dados
Quantitativos e Qualitativos”.

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.11.29.1.3.41.2.2.412.748116
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2024-11-29T15:55:13-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo